
Förslag och utredningar 

Till finansdepartementets avgörande ha 
sakrevisionen och riksskattenämnden över­
lämnat ett i en P.M. upprättat förslag rö­
rande försök med viss stickprovmässig 
skattekontroll. Inom riksskattenämndens 
kansli har utredning verkställts rörande 
arten och omfattningen av hos vissa stat­
liga myndigheter befintligt räkenskaps­
material och dylikt, som kan vara av in­
tresse ur skattekontrollsynpunkt. Resul­
tatet av undersökningen har bl. a. givit vid 
handen, att det ifrågavarande underlaget 
i många fall är av betydande intresse för 
taxeringskontrollen, att underlaget stun­
dom kan vara av komplicerad natur samt 
att flera av de myndigheter, vilka besitta 
det ur kontrollsynpunkt sannolikt mest gi-

föra att befogade intressen av sekretess­
skydd eftersättas. 

Eftertaxering skall kunna åsättas i stör­
re omfattning än som med nuvarande be­
stämmelser är möjligt. I princip bibehålles 
dock regeln att sådan taxering skall åsättas 
inom fem år. 

Slutligen föreslås vissa ändrade regler 
på området för fastighetstaxering, i syfte 
att ge ökad tid åt arbetet med åsättande av 
fastighetsvärdena. 

De nya reglerna föreslås träda i kraft 
den 1 januari 1956. 

F ondskattefråga. 

Riksdagen har avslagit en motion med 
yrkande om rätt att fördela lagfartsstäm 
peln vid utköp av fastighet enligt fond­
skatteförordningen. Enligt förordningen 
skall fondskatten betalas under en tid av 
fem år men äger riksskattenämnden för-
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vande materialet, icke anse sig böra tillhan­
dahålla uppgifter härom till taxeringsmyn­
digheterna. Såsom exempel på sistnämnda 
myndigheter nämnas handels- och industri­
kommissionen, valutakontoret, generaltull­
styrelsen samt utlänningskommissionen. 

De förslagsställande myndigheterna för­
orda granskning av ett mindre antal skatt­
skyldiga, ett 20-tal. Dessa skulle utväljas 
stickprovsmässigt bland i första hand så­
dana importörer och exportörer, "vilkas 
rörelse är av den omfattningen eller arten, 
att de i förevarande sammanhang kunna 
anses vara av intresse ur skattesynpunkt. 
Det skattemässiga utfallet av en på stick­
prov sålunda grundad undersökning synes 
vara ägnad att i betydelsefulla hänseenden 

länga denna tid till tio år. I motionen fram­
hölls, att utköp ofta försvårades av att lag­
fartsstämpeln skulle erläggas på en gång 
och likvida medel mången gång saknades. 
Riksdagen har ej ansett sig kunna gå med 
på en uppdelning men godkänt följande 
uttalande av bevillningsutskottet i dess bet. 
nr 25 : "För sådana företag, som närmast 
åsyftas med den föreliggande motionen, 
finnes såsom framgår av det tidigare an­
förda möjlighet till en särskild lättnad med 
avseende å fondskattens erläggande, i det 
att medgivande kan utverkas att skatten må 
fördelas på högst tio år, om synnerliga skäl 
därtill föranleder. Vid prövningen av frå­
gan i vad mån sådana skäl föreligger bör 
givetvis även kunna beaktas omständig­
heter som föranlett väckandet av den före­
varande motionen." 

D.H. 
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klarlägga spörsmålet om angelägenheten 
av att taxeringsmyndigheterna erhålla del 
av de hos förenämnda myndigheter till­
gängliga uppgifterna samt att i övrigt be­
lysa förhållanden, som sammanhänga med 
taxeringskontrollen." Riksskattenämnden 
är icke enhällig i sitt beslut, vilket däremot 
sakrevisionen är. 

Inom finansdepartementet har nyligen 
upprättats en promemoria angående be­
skattningen av vissa livräntor, som utgått 
vid sjukdom eller olycksfall i arbete, m. m. 
I denna P.M. föreslås att livränta, som 
utgår på grund av den obligatoriska yrkes­
skadeförsäkringen, skall beskattas i sin 
helhet, under det att livränta på grund av 
en frivillig sådan försäkring skall beskat­
tas allenast till reducerat belopp. Därest nu 
utgående livräntor enligt olycksfallsför­
säkringslagen m. fl. likartade författning­
ar komma att uppräknas, förordas att jäm­
väl dessa livräntor skola beskattas i sin 
helhet. 

Justitieministern har tillkallat sakkun­
niga för att utreda pensionsstiftelsernas 
civilrättsliga ställning. Utredningen skall 
avse alla slag av stiftelser som bildats på 
frivillighetens väg, både de bundna och de 
fria. Den grundläggande synpunkten för 
utredningen är enligt direktiven att största 
möjliga säkerhet skall åstadkommas för att 
medel, som avsättes till pensionsstiftelser, 
verkligen kommer till användning för av­
sett ändamål. Här uppställer sig sålunda 
bl. a. spörsmål om pensionsstiftelsernas 
ställning i förhållande till såväl stiftaren 
som dennes borgenärer. Nära samman­
hängande härmed äro frågorna om publi­
citet och tillsyn. Utredningen skall jämväl 
undersöka i vad mån det föreligger anled­
ning att fortfarande göra åtskillnad mellan 
olika typer av pensionsstiftelser eller om 
enhetliga regler kunna skapas. Vidare skall 
särskilt beaktas spörsmålet om de anställ­
das representation i pensionsstiftelses sty-
relse. D. H. 
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